
04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 1 -

AANKONDIGING VAN EEN OPDRACHT

Diensten

Richtlijn 2014/24/EU

AFDELING I: AANBESTEDENDE DIENST

I.1) NAAM EN ADRESSEN

Officiële benaming:
Gemeente Vlaardingen

Nationale identificatie:
6116978

Postadres:
Westnieuwland 6

Plaats:
Vlaardingen

NUTS-code:
NL

Postcode:
3131 VX

Land:
NL

Contactpersoon:
J.A. Poot

Telefoon:
+31 102484000

E-mail:
inkoop@vlaardingen.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
http://www.vlaardingen.nl
Adres van het kopersprofiel:
http://www.vlaardingen.nl

I.2) GEZAMENLIJKE AANBESTEDING

-

I.3) COMMUNICATIE

De aanbestedingsstukken zijn rechtstreeks, volledig, onbeperkt en gratis beschikbaar op:

mailto:inkoop@vlaardingen.nl
http://www.vlaardingen.nl
http://www.vlaardingen.nl


04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 2 -

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/670a576d47dcef20011b928846388f33

Nadere inlichtingen zijn te verkrijgen op

een ander adres:

Officiële benaming:
TenderNed

Nationale identificatie:
-

Postadres:
-

Plaats:
Vlaardingen

NUTS-code:
NL

Postcode:
-

Land:
NL

Contactpersoon:
In het kader van volledig digitaal aanbesteden kunnen inlichtingen alleen worden
ingewonnen via Tenderned - vraag en antwoord

Telefoon:
-

E-mail:
inkoop@vlaardingen.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
http://www.tenderned.nl
Adres van het kopersprofiel:
-

Inschrijvingen of aanvragen tot deelneming moeten worden ingediend

via elektronische weg op:
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/
akid/670a576d47dcef20011b928846388f33

het volgende adres:

https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/670a576d47dcef20011b928846388f33
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/670a576d47dcef20011b928846388f33
mailto:inkoop@vlaardingen.nl
http://www.tenderned.nl
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/670a576d47dcef20011b928846388f33
https://www.tenderned.nl/tenderned-web/aankondiging/detail/publicatie/akid/670a576d47dcef20011b928846388f33


04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 3 -

Officiële benaming:
TenderNed

Nationale identificatie:
-

Postadres:
-

Plaats:
Vlaardingen

NUTS-code:
NL

Postcode:
-

Land:
NL

Contactpersoon:
In het kader van volledig digitaal aanbesteden kunnen inschrijvingen alleen worden
ingediend via Tenderned

Telefoon:
-

E-mail:
inkoop@vlaardingen.nl

Fax:
-

Internetadres(sen)

Hoofdadres:
http://www.tenderned.nl
Adres van het kopersprofiel:
-

I.4) SOORT AANBESTEDENDE DIENST

Regionale of plaatselijke instantie

I.5) HOOFDACTIVITEIT

• Algemene overheidsdiensten

mailto:inkoop@vlaardingen.nl
http://www.tenderned.nl


04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 4 -

AFDELING II: VOORWERP

II.1) OMVANG VAN DE AANBESTEDING

II.1.1) Benaming

Bestek Integraal groenonderhoud (Perceel 1: West, Perceel 2: Holy)

Referentienummer: BI.2019.554

II.1.2) CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
77310000 - Beplanten en onderhouden van groengebieden

Subcategorie:
-

II.1.3) Type opdracht

Diensten

II.1.4) Korte beschrijving

Beschrijving Perceel 1 West:
Het werk betreft het integraal onderhoud van de groene buitenruimte in met name de wijken
Westwijk, Indische Buurt, Vettenoordsepolder, de vergulde hand en de Broekpolder te
Vlaardingen. Tevens omvat de het werk, het onderhoud van de watergangen in met name de
wijken Vlaardinger Ambacht, Babberspolder en Centrum.

Beschrijving Perceel 2 Holy:
Het werk betreft het integraal onderhoud van de groene buitenruimte in met name de wijken
Holy Noord en Holy Zuid te Vlaardingen. Bij dit perceel voert StroomopwaartsMVS een
deel van de Integrale werkzaamheden uit (zie bijlage 9 voor de werkzaamheden die onder
Stroomopwaarts vallen).

II.1.5) Geraamde totale waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.1.6) Inlichtingen over percelen

Verdeling in percelen: ja

Inschrijvingen mogen worden ingediend voor: alle percelen



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 5 -

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

Perceel 1 West

Perceel nr.: 1

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
77310000 - Beplanten en onderhouden van groengebieden

Subcategorie:
-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

Voornaamste plaats van uitvoering:
Vlaardingen

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

Perceel 1 West
Het werk bestaat in hoofdzaak uit:
a. onderhoud verhardingen: o.a. onkruid, veegvuil;
b. onderhoud bomen: o.a. stam- en wortelopschot, boomspiegels en boompalen, knotten,
bomen, snoeien bomen(incl. databeheer en knotten);
c. onderhoud beplantingen: o.a. onkruid, snoeien;
d. onderhoud gazon: o.a. graslengte, bijmaaien, graskanten en bemesten;
e. onderhoud bermen: o.a. maaien en afvoeren maaisel;
f. onderhoud watergangen: o.a. maaien en afvoeren maaisel;
g. werken van algemene aard.

II.2.5) Gunningscriteria

De onderstaande criteria

Kwaliteitscriterium
Naam: Waarborging kwaliteit onderhoud
Weging: 450000



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 6 -

Kwaliteitscriterium
Naam: Communicatie en samenwerking
Weging: 450000

Kwaliteitscriterium
Naam: Duurzaamheid
Weging: 450000

Prijs
Weging: 0

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Aanvang: 02/03/2020
Einde: 01/03/2022

Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Beschrijving van verlengingen:
Per perceel zal een Overeenkomst worden afgesloten met één Opdrachtnemer voor een
periode van twee jaar met een optie om vijfmaal met 1 jaar te verlengen (de maximale
looptijd van contract bedraagt incl. verlengingen 7 jaar). Indien het bestek na twee jaar niet
wordt verlengd, is de Aanbesteder niet verplicht de reden hiervan kenbaar te maken.

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: ja

Beschrijving van opties:
Verlenging

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 7 -

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

Per perceel zal een Overeenkomst worden afgesloten met één Opdrachtnemer voor een
periode van twee jaar met een optie om vijfmaal met 1 jaar te verlengen (de maximale
looptijd van contract bedraagt incl. verlengingen 7 jaar). Indien het bestek na twee jaar niet
wordt verlengd, is de Aanbesteder niet verplicht de reden hiervan kenbaar te maken. De
Aanbesteder is vrij in het al dan niet verlengen...

II.2) BESCHRIJVING

II.2.1) Benaming

Perceel 2 Holy

Perceel nr.: 2

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)

Hoofdcategorie:
77310000 - Beplanten en onderhouden van groengebieden

Subcategorie:
-

Hoofdcategorie:
90511300 - Diensten voor het verzamelen van straatafval

Subcategorie:
-

II.2.3) Plaats van uitvoering

NUTS-code:
NL NEDERLAND

Voornaamste plaats van uitvoering:
Vlaardingen

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:

(aard en omvang van de werken, leveringen of diensten, of vermelding van de behoeften en
vereisten)

Perceel 2 Holy



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 8 -

Het werk bestaat in hoofdzaak uit:
a. onderhoud verhardingen: o.a. onkruid, veegvuil
b. onderhoud bomen: o.a. databeheer, snoeien bomen;
c. onderhoud gazon: o.a. graslengte, bemesten;
d. onderhoud bermen: o.a. maaien en afvoeren maaisel;
e. onderhoud watergangen: o.a. maaien en afvoeren maaisel;
f. werken van algemene aard.

II.2.5) Gunningscriteria

De onderstaande criteria

Kwaliteitscriterium
Naam: Waarborging kwaliteit onderhoud
Weging: 300000

Kwaliteitscriterium
Naam: Communicatie en samenwerking
Weging: 300000

Kwaliteitscriterium
Naam: Duurzaamheid
Weging: 300000

Prijs
Weging: 0

II.2.6) Geraamde waarde

Waarde zonder btw: - Munt: -

II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische
aankoopsysteem

Aanvang: 02/03/2020
Einde: 01/03/2022

Deze opdracht kan worden verlengd: ja

Beschrijving van verlengingen:
Per perceel zal een Overeenkomst worden afgesloten met één Opdrachtnemer voor een
periode van twee jaar met een optie om vijfmaal met 1 jaar te verlengen (de maximale
looptijd van contract bedraagt incl. verlengingen 7 jaar). Indien het bestek na twee jaar niet
wordt verlengd, is de Aanbesteder niet verplicht de reden hiervan kenbaar te maken.



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 9 -

II.2.10) Inlichtingen over varianten

Varianten worden geaccepteerd: neen

II.2.11) Inlichtingen over opties

Opties: ja

Beschrijving van opties:
Verlenging

II.2.12) Inlichtingen over elektronische catalogi

-

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie

De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van
de EU wordt gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen:

Per perceel zal een Overeenkomst worden afgesloten met één Opdrachtnemer voor een
periode van twee jaar met een optie om vijfmaal met 1 jaar te verlengen (de maximale
looptijd van contract bedraagt incl. verlengingen 7 jaar). Indien het bestek na twee jaar niet
wordt verlengd, is de Aanbesteder niet verplicht de reden hiervan kenbaar te maken. De
Aanbesteder is vrij in het al dan niet verlengen...



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 10 -

AFDELING III: JURIDISCHE, ECONOMISCHE, FINANCIËLE EN TECHNISCHE
INLICHTINGEN

III.1) VOORWAARDEN VOOR DEELNEMING

III.1.1) Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen, waaronder de vereisten
in verband met de inschrijving in het beroeps- of handelsregister

Lijst en beknopte beschrijving van de voorwaarden:

- Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA),
- Gedragsverklaring aanbesteden,
- Verklaring Belastingdienst,
- Inschrijving in handelsregister

III.1.2) Economische en financiële draagkracht

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:

- Aansprakelijkheidsverzekering

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.3) Technische en beroepsbekwaamheid

Lijst en beknopte beschrijving van de selectiecriteria:
- Referenties,
- Social Return,
- VCA certificaat of gelijkwaardig,
- ISO 9001 of gelijkwaardig

Eventuele minimumeisen:
-

III.1.5) Informatie over voorbehouden opdrachten

-

III.2) VOORWAARDEN MET BETREKKING TOT DE OPDRACHT

III.2.1) Inlichtingen over een bepaalde beroepsgroep

-



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 11 -

III.2.2) Voorwaarden inzake de uitvoering van de opdracht:

-

III.2.3) Inlichtingen over het personeel dat verantwoordelijk zal zijn voor de
uitvoering van de opdracht

-



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 12 -

AFDELING IV: PROCEDURE

IV.1) BESCHRIJVING

IV.1.1) Type procedure

Openbare procedure

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem

-

IV.1.4) Inlichtingen over een beperking van het aantal oplossingen of inschrijvingen
tijdens de onderhandeling of de dialoog

-

IV.1.6) Inlichtingen over elektronische veiling

-

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)

De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) ADMINISTRATIEVE INLICHTINGEN

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure

Nummer van de aankondiging in het PB S: -

IV.2.2) Termijn voor ontvangst van inschrijvingen of deelnemingsaanvragen

Datum: 17/01/2020 Plaatselijke tijd: 10:00

IV.2.3) Geraamde datum van verzending van uitnodigingen tot inschrijving of
deelneming aan geselecteerde gegadigden:

Datum: -

IV.2.4) Talen die mogen worden gebruikt bij het indienen van inschrijvingen of
aanvragen tot deelneming:

• NL



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 13 -

IV.2.6) Minimumtermijn gedurende welke de inschrijver zijn inschrijving gestand
moet doen

Looptijd in maanden: 3 (vanaf de datum van ontvangst van de inschrijving)

IV.2.7) Omstandigheden waarin de inschrijvingen worden geopend

Datum: 17/01/2020 Plaatselijke tijd: 10:00

Plaats:
-

Inlichtingen over gemachtigde personen en de openingsprocedure:
-



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 14 -

AFDELING VI: AANVULLENDE INLICHTINGEN

VI.1) INLICHTINGEN OVER PERIODICITEIT

Periodieke opdracht: neen

VI.2) INLICHTINGEN OVER ELEKTRONISCHE WORKFLOWS

-

VI.3) NADERE INLICHTINGEN

In de planning is een gezamenlijk bezoek aan de Aanbesteder van de locatie opgenomen
om een indruk te krijgen van de situatie ter plekke. Indien geïnteresseerden deel wensen te
nemen aan de schouw, dienen deze uiterlijk 13 december voor 17:00 uur een aanmelding te
sturen via de berichtenmodule op TenderNed. U dient hierbij aan te geven voor welk perceel
(of beide) u wilt komen. Graag hierbij de namen en functies vermelden van de personen die
zullen deelnemen. Per aanmelding geldt een maximum van drie personen.

De gegadigden worden in de gelegenheid gesteld schriftelijk hun vragen te stellen
en/of onduidelijk-heden en/of vermeende onjuistheden op te merken over het
aanbestedingsdocument, de Inschrijving- en beoordelingsprocedure. Verzoeken om nadere
informatie met betrekking tot de inhoud en aspecten rond deze aanbesteding dienen te allen
tijde te geschieden via TenderNed.

Vragen dienen uiterlijk op de gestelde datum in de tabel in paragraaf 2.2
(Aanbestedingsdocument) bij de Aanbesteder binnen zijn. Vragen die na dit tijdstip
binnenkomen, worden niet beantwoord. Alle vragen, inclusief de bijbehorende antwoorden,
worden uiterlijk op de gestelde datum in de tabel in paragraaf 2.2. (Aanbestedingsdocument)
gepubliceerd op TenderNed middels een Nota van Inlichtingen.

VI.4) BEROEPSPROCEDURES

VI.4.1) Beroepsinstantie

Officiële benaming:
Rechtbank Rotterdam

Postadres:
wilhelminaplein 100-125

Plaats:
Rotterdam

Postcode:
3072 AK

Land:
NL



04/12/2019
I. II. III. IV. VI.

- 15 -

E-mail:
rechtbankrotterdam@rechtspraak.nl

Telefoon:
+31 883626000

Internetadres:
http://www.rechtspraak.nl

Fax:
-

VI.4.2) Voor bemiddelingsprocedures bevoegde instantie

-

VI.4.3) Beroepsprocedure

Precieze aanduiding van de termijn(en) voor beroepsprocedures:
-

VI.4.4) Dienst waar inlichtingen over de beroepsprocedures kunnen worden
verkregen

Officiële benaming:
Rechtbank Rotterdam

Postadres:
wilhelminaplein 100-125

Plaats:
Rotterdam

Postcode:
3072 AK

Land:
NL

E-mail:
rechtbankrotterdam@rechtspraak.nl

Telefoon:
+31 883626000

Internetadres:
http://www.rechtspraak.nl

Fax:
-

VI.5) DATUM VAN VERZENDING VAN DEZE AANKONDIGING

04/12/2019

mailto:rechtbankrotterdam@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl
mailto:rechtbankrotterdam@rechtspraak.nl
http://www.rechtspraak.nl

